证券代码：300756          证券简称：中山金马         公告编号：2019-036

中山市金马科技娱乐设备股份有限公司

关于变更募投项目实施主体和实施地点、调整募投项目

内部资金投入计划的公告

中山市金马科技娱乐设备股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4 月

11日召开了第二届董事会第七次会议，会议审议通过了《关于变更募投项目实施主

体和实施地点、调整募投项目内部资金投入计划的议案》，公司独立董事对本议案

事项发表了明确同意的独立意见，本议案尚需提交公司 2018年年度股东大会审议。

现将相关事宜公告如下：

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会以证监许可[2018]2058号《关于核准中山市金马科

技娱乐设备股份有限公司首次公开发行股票的批复》核准，公司首次公开发行股票

1,000 万股，每股发行价格为人民币 53.86 元，募集资金总额为人民币 53,860.00

万元，扣除各项发行费用（不含增值税）人民币 8,816.00万元，实际募集资金净额

为人民币 45,044.00万元。瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）于 2018年 12月 26

日对公司首次公开发行股票的资金到位情况进行了审验，并出具了瑞华验字【2018】

40020003 号《验资报告》。

二、募投项目基本情况

根据《中山市金马科技娱乐设备股份有限公司首次公开发行股票并在创业版上

市招股说明书》披露，公司首次公开发行股票的募集资金扣除保荐承销费用及其他

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

发行费后，募集资金主要用于“游乐设施建设项目”、“研发中心建设项目”和“融

入动漫元素游乐设施项目”，具体如下：

单位：人民币元

序号 项目名称 项目投资总额 拟投入募集资金 实施主体

1 游乐设施建设项目 210,330,000.00 210,330,000.00 中山市金马游乐设备工程有限公司

2 研发中心建设项目 82,730,000.00 82,730,000.00 中山市金马游乐设备工程有限公司

3 融入动漫元素游乐设施项目 157,380,000.00 157,380,000.00 中山市金马游乐设备工程有限公司

合计 — 450,440,000.00 450,440,000.00 —

上述募集资金投资项目“游乐设施建设项目”、“研发中心建设项目”、“融

入动漫元素游乐设施项目”的实施主体均为公司全资子公司中山市金马游乐设备工

程有限公司（以下简称“金马游乐工程”），实施地点均为金马游乐工程所在地广

东省中山市板芙镇深湾村“牛寮坑”。

三、本次变更的基本情况

（一）变更募投项目实施主体和实施地点的情况和原因

1、变更情况

本次变更的募投项目为“研发中心建设项目”，原计划由公司全资子公司金马

游乐工程实施，实施地点位于金马游乐工程所在地广东省中山市板芙镇深湾村“牛

寮坑”。现拟将“研发中心建设项目”实施主体变更为本公司，实施地点变更为公

司所在地广东省中山市火炬开发区沿江东三路 5号。

2、变更原因

公司所在地位于中山火炬高新技术开发区，交通便捷，配套设施齐全，有利于

公司充分利用区域优势和有利条件，并整合公司内部资源，保证募投项目的顺利进

行，提高募集资金使用效率，保障项目建设质量和整体运行效率，从而进一步提升

公司研发实力，提高公司综合竞争力。

（二）调整募投项目内部资金投入计划的情况和原因

1、变更情况

公司拟对“研发中心建设项目”募投内部资金投入计划中的“土地价款”、“设

备购置费”、“无形资产投资”、“工程建设其他费用”及“流动资金”投资额度

进行部分调整，其中“土地价款”投资额由 220.40万元调整为 0元，“设备购置费”

投资额由 1,762.00 万元调整为 882.40 万元，“无形资产投资”投资额由 980.52

万元调整为 2,280.52 万元，“工程建设其他费用”投资额由 527.00 万元调整为

127.00 万元，“流动资金”投资额由 800.00万元调整为 1,000.00万元。

本次调整后，募投项目“研发中心建设项目”总投资额度不变。

2、变更原因

为更好地运用公司现有土地资源，提高土地资源利用率，提高研发中心的定位，

加大对高科技产品研发的技术和软件的投入，全面提升公司的研发能力，在保证项

目总投资额度不变的前提下，公司根据项目的实际需求，对项目投入分项投资额进

行了优化调整，以提高募集资金的使用效率和效益。上述调整符合募投项目的实施

计划和目标，有利于提升公司的研发能力和创新能力，有利于公司拥有更多的行业

领先的核心技术和知识产权，对“研发中心建设项目”整体运行效益起到积极的作

用。

四、本次变更对公司的影响

公司本次变更募投项目实施主体和实施地点、调整募投项目内部资金投入计划，

不影响募投项目的实施，未改变募集资金的投资总额及用途，不存在损害公司和股

东利益的情形；有利于公司募集资金投资项目的实施，提高募集资金使用效率，保

障项目建设质量和整体运行效率；有利于公司的整体规划和合理布局，能够更加充

分地发挥公司现有资源的整合优势，有利于公司长远发展。

五、已履行的相关审议程序

公司于 2019年 4月 11日召开第二届董事会第七次会议和第二届监事会第六次

会，会议审议通过了《关于变更募投项目实施主体和实施地点、调整募投项目内部

资金投入计划的议案》；公司独立董事对该议案事项发表了明确同意的意见，保荐

机构民生证券股份有限公司对该议案事项发表了核查意见（具体内容详见公司于同

日在巨潮资讯网披露的公告）。本议案尚需提交公司 2018年年度股东大会审议。

六、备查文件

1、《中山市金马科技娱乐设备股份有限公司第二届董事会第七次会议决议》；

2、《中山市金马科技娱乐设备股份有限公司第二届监事会第六次会议决议》；

3、《中山市金马科技娱乐设备股份有限公司独立董事关于第二届董事会第七次

会议相关事项的独立意见》；

4、《民生证券股份有限公司关于中山市金马科技娱乐设备股份有限公司变更募

投项目实施主体和实施地点、调整募投项目内部资金投入计划的核查意见》；

5、深交所要求的其他文件。

特此公告。

中山市金马科技娱乐设备股份有限公司

                                           董事会

                                               2019年 4月 11 日